Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 30 de agosto de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 072 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Organização para Limpeza de Caixa D’água

Informamos que, a partir do dia 05/09/2022 (segunda feira), as Escolas começarão

a ser visitadas por uma equipe da empresa Filtros Ideal para executar a limpeza das

caixas d’água. Estas visitas não serão agendadas previamente, sendo autorizada a

entrada do funcionário REINALDO FORTUNATO DE BORBA, CPF: 324.061.628-93, e

demais integrantes da sua equipe.

Para as U.E.’s com caixa d’água de torre metálica, ou com situação particular, os

agendamentos ocorrerão no final de semana, de acordo com o cronograma anexo, de

modo que consigam se organizar para recebê-los.

Telefone do Responsável geral pela limpeza das caixas: Francisco: (11) 94808–

2016.

Agradecemos a colaboração até aqui.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Pedro Umbelino da Rocha Neto

Departamento Administrativo

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

CRONOGRAMA

DATA ESCOLAS PROGRAMADAS PARA SÁBADO

10/09/2022

Prof.ª Luiza Motoyoshi

Pintassilgo

Quero - Quero

17/09/2022

Anice Chaddad de Moraes

Conjunto Habitacional e Residencial Paineiras

Pref. Elias Daher

Jesus Maria Moreira

24/09/2022

Andorinha

Arara / Valdir Batista de Sousa

Bem Te Vi

Pref. Álvaro Rodrigues Pereira

01/10/2022

José Pereira de Borba

Prof.º Edvard Rodrigues de Oliveira

Francisco de Abreu Ribeiro

Jasmim

http://www.itapecerica.sp.gov.br/